
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2019. gada 30. janvārī                                              Nr. 104 

                       (protokols Nr. 1, 21.§.) 
 

Par izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

 
Dome izskata izpilddirektora Kārļa Lapiņa 2019.gada 2.janvāra iesniegumu (reģ. Nr.7), kurā 

izpilddirektors paziņo, ka šobrīd vienlaicīgi ieņem domes deputāta un pašvaldības izpilddirektora 

amatus. Kārlis Lapiņš, ņemot vērā, ka abu amatu savienošanu nepieļauj normatīvie akti, lūdz 

nākamajā domes sēdē lemt par viņa atbrīvošanu no domes izpilddirektora amata. 

No iesnieguma iesniegšanas brīža šī domes sēde ir nākamā sēde pēc iesnieguma iesniegšanas. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 38.pantu pašvaldības domes priekšsēdētāja, viņa 

vietnieka, deputāta, izpilddirektora un viņa vietnieka, kā arī pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja 

un viņa vietnieka komercdarbības, ienākumu gūšanas, amatu savienošanas un to ierobežojumu 

izpildes kārtību, darbu pildīšanas, kā arī ar tiem saistītos citus ierobežojumus un pienākumus 

nosaka likums "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā". Papildus likumā "Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajiem amatu savienošanas 

ierobežojumiem pašvaldības domes deputāts nedrīkst ieņemt izpilddirektora un izpilddirektora 

vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja un viņa vietnieka amatu. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmajā daļā 

ir noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. Speciālie valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi ir noteikti likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7.pantā. 

Likumā „Par pašvaldībām” ir noteikts aizliegums savienot pašvaldības domes deputāta 

amatu ar izpilddirektora amatu. Likuma „Par interešu konfliktu novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.pantā ir noteikta amata savienošanas ierobežojumu izpildes kārtība, kāda valsts 

amatpersonai ir jāievēro, ja amata savienošana ir aizliegta, kas nosaka, ka personai, kas pēc stāšanās 

valsts amatpersonas amatā vienlaikus ieņem amatu, kura savienošana ar valsts amatpersonas amatu 

ir aizliegta, septiņu dienu laikā ir pienākums rakstveidā paziņot augstākai valsts amatpersonai vai 

koleģiālajai institūcijai par to, ka tā ieņem vienu vai vairākus amatus (pilda uzņēmuma līgumu vai 

pilnvarojumu), kuru savienošana ar valsts amatpersonas amatu ir aizliegta; iesniegt institūcijai, 

kurā tā ieņem amatu, kura savienošana ar valsts amatpersonas amatu ir aizliegta, iesniegumu, lūdzot 

to atbrīvot no attiecīgā amata. 

Izvērtējot izpilddirektora Kārļa Lapiņa iesniegumu un iepriekš minētās tiesību normas un 

ņemot vērā, ka pašvaldības domes deputāts uzsāk pildīt sava deputāta amata pilnvaras ar nākošo 

domes sēdi un viņam, vēloties turpināt pildīt pašvaldības deputāta pienākumus, septiņu dienu laikā 

ir pienākums rakstveidā paziņot pašvaldības domei par to, ka viņš ieņem izpilddirektora amatu, 

kura savienošana ar pašvaldības domes deputāta valsts amatpersonas amatu saskaņā ar likumā „Par 

pašvaldībām” un likumā „Par interešu konfliktu novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto ir 

aizliegta, iesniedzis pašvaldības domei iesniegumu par viņa atbrīvošanu no domes izpilddirektora 

https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba
https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba
https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba


amatu, domei ir pienākums nākamajā domes sēdē, bet ne vēlāk kā mēneša laikā, pieņemt lēmumu 

par izpilddirektora atbrīvošanu no amata. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata izpilddirektoru. 

Ņemot vērā augstākminēto un vadoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

11.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Andis Rozītis, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Jānis Sīklēns, Tija Zaļkalne), pret - nav, atturas - 

nav, balsojumā nepiedalās K.Lapiņš, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Kārli Lapiņu no Smiltenes novada domes izpilddirektora amata. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                          G.Kukainis 

 

 

 

 

 


